این دال مرکزی از طریق نشانه‌ها و دال‌هایی (ولایت فقیه، شریعت اسلامی، استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی و...) مفصل‌بندی می‌شود و در نهایت ضمن شناسایی و تعریف غیریت اسلام آمریکایی، به ارائه هژمون (حکومت صالحین) می‌پردازد. در این راستا، این نوشتار بر آن است تا به شناسایی دال آزادی در اندیشه و گفتمان آیت‌الله مطهری بپردازد.

زندگی‌نامه

مرتضی مطهری در 13 بهمن 1298/1338ق/1920م در روستای فریمان، از توابع مشهد و در یک خانواده روحانی به دنیا آمد. پس از دوران طفولیت، به مکتب‌خانه رفت و دوره‌ی ابتدایی را در همان‌جا طی کرد. در دوازده سالگی، وارد حوزه‌ی علمیه‌ی مشهد شد و مقدمات علوم اسلامی را فرا گرفت.